
 
 
 

 
 

U N I V E R S I T A'    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A 

AREA DIDATTICA E STUDENTI 

SERVIZIO SEGRETERIE STUDENTI 

             

D.R. n. 2393 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

- Visto il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica n. 270 del 

22.10.2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli 

atenei, approvato con decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” ed in particolare l’art. 3, comma 9; 

- Visto il Regolamento dei Corsi di Perfezionamento, di aggiornamento professionale e di 

formazione permanente e dei corsi per Master Universitari di primo e secondo livello 

dell’Università degli Studi di Genova, emanato con D.R. n. 551 del 10.02.2015; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 167 del 16.01.2018 con il quale è stato emanato il bando di concorso 

per l’ammissione al Master Universitario di II livello in “Esperto in Gestione dell’Innovazione 

per tecnologie abilitanti Industria 4.0 – I edizione, attivato per l’anno accademico 2017/2018, 

presso il Dipartimento di Ingegneria meccanica, energetica, gestionale e dei trasporti (DIME) 

dell’Università degli Studi di Genova; 

- Visto il D.R. n. 1316 del 05.04.2018, con il quale è stato modificato il piano didattico del Master 

Universitario di II livello in “Esperto in Gestione dell’Innovazione per tecnologie abilitanti 

Industria 4.0” – I edizione; 

- Considerato che sono stati ammessi al Master Universitario di II livello in “Esperto in Gestione 

dell’Innovazione per tecnologie abilitanti Industria 4.0” – I edizione 12 candidati a fronte di un 

numero minimo per l’attivazione di 15 (numero massimo 20); 

- Visto il verbale, datato 04.05.2018, del Comitato di gestione del Master Universitario di II livello 

in “Esperto in Gestione dell’Innovazione per tecnologie abilitanti Industria 4.0”, con il quale è 

proposta la riapertura del bando; 

- Vista la nota di Alfa - Sede territoriale di Imperia - Servizio Formazione del 21.05.2018, con la 

quale si autorizza la riapertura del bando; 

- Viste le note trasmesse via email dall’Area apprendimento permanente, orientamento, e-learning 

(APOEL) - Servizio apprendimento permanente il 16.05.2018 e il 23.05.2018. 

 



DECRETA 

 

� Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di ammissione al Master Universitario 

di II livello in “Esperto in Gestione dell’Innovazione per tecnologie abilitanti Industria 4.0” – I 

edizione a. a. 2017/2018, per un totale di n. 8 posti ancora disponibili; 

� Le domande di ammissione dovranno essere presentate entro le ore 12:00 del 02.07.2018, secondo 

le modalità di cui al bando di concorso; 

� Le selezioni si svolgeranno nei giorni dal 09.07.2018 al 13.07.2018 (i laureandi magistrali non 

ancora in possesso del titolo di studio richiesto alla data delle prove di selezione saranno ammessi 

sub condicione e dimostreranno il possesso del titolo entro il 30.07.2018);  

� La graduatoria di ammissione verrà pubblicata il 31.07.2018; 

� Il perfezionamento dell’iscrizione dovrà avvenire entro il 10.08.2018; 

� L’avvio del Master è previsto per il giorno 10.09.2018; 

� Il Master, della durata di 12 mesi, si svolgerà da settembre 2018 a settembre 2019. 

 

Si rinvia al bando per ogni altra disposizione relativa all’istituzione del corso. 

 

 

 

Genova, 01.06.2018 

 

 

F.TO IL RETTORE 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott. Riccardo D’Eredità 

Per informazioni: Tel. 010 209 9691; 010 209 9636  


